[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от 14.05.2021   № 185       1
г. Емва, Республика Коми

Об утверждении перечня государственного
имущества Республики Коми,

принимаемого в муниципальную собственность
муниципального района «Княжпогостский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 07.12.2005 № 134-РЗ «О порядке передачи государственного имущества Республики Коми в собственность муниципальных образований», Положением о порядке управления                           и распоряжения муниципальной собственностью муниципального района «Княжпогостский», утвержденным решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 29.10.2007 № 58, Совет муниципального района «Княжпогостский» VI созыва
РЕШИЛ:
  1. Утвердить перечни №№ 1-4 государственного имущества Республики Коми, принимаемого в муниципальную собственность муниципального района «Княжпогостский»,  согласно приложению к настоящему решению.

2. Управлению муниципального хозяйства администрации муниципального района «Княжпогостский» осуществить принятие государственного  имущества Республики Коми, указанного в п. 1 настоящего решения, в казну муниципального района «Княжпогостский» в соответствии              с законодательством.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель администрации                                                            А.Л. Немчинов

Председатель Совета района

                                                Ю.В. Ганова

КУЛИК А.Л.

_________ЛЛЛЛЛЛИС

Перечень № 1
государственного движимого имущества  Республики Коми,

принимаемого в муниципальную собственность
муниципального района «Княжпогостский» (компьютерное оборудование)
	№ п/п
	Наименование  товара
	Количество,шт.
	Первоначальная стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	Получатель: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Емвы

	1
	Компьютерное и периферийное оборудование, в составе:

	1.1
	Ноутбук MSI
	1
	103 645,00
	103 645,00

	1.2
	Квадрокоптер ГЕОСКАН
	1
	79 766,00
	79 766,00

	Итого:
	2
	183 411,00
	183 411,00

	Получатель: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа им. А. Ларионова» г. Емвы

	1
	Компьютерное и периферийное оборудование, в составе:

	1.1
	Ноутбук MSI
	1
	103 645,00
	103 645,00

	1.2
	Квадрокоптер ГЕОСКАН
	1
	79 766,00
	79 766,00

	Итого:
	2
	183 411,00
	183 411,00

	Получатель: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа» пгт. Синдор

	1
	Компьютерное и периферийное оборудование, в составе:

	1.1
	Ноутбук MSI
	1
	103 645,00
	103 645,00

	1.2
	Квадрокоптер ГЕОСКАН
	1
	79 766,00
	79 766,00

	Итого:
	2
	183 411,00
	183 411,00

	Всего:
	6
	550 233,00
	550 233,00

Перечень № 2
государственного движимого имущества  Республики Коми,

принимаемого в муниципальную собственность

муниципального района «Княжпогостский» (учебное оборудование)

	№ п/п
	Наименование  товара
	Количество,

шт.
	Первоначальная стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	Получатель: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Емвы

	1
	Тренажер-манекен тип 1
	1
	34 280,96
	34 280,96

	2
	Тренажер-манекен тип 2
	1
	18 231,24
	18 231,24

	3
	Стол для настольных игр
	3
	23 808,00
	23 808,00

	4
	Практическое пособие для изучения основ механики, кинематики, динамики в начальной и основной школе
	3
	33 516,00
	33 516,00

	5
	Ручной инструмент
	1
	13 640,00
	13 640,00

	6
	Штангенциркуль STAYER
	3
	4 275,60
	4 275,60

	7
	Комплект для обработки древесины
	1
	12 750,00
	12 750,00

	8
	Инструмент для обработки поверхностей
	1
	11 640,00
	11 640,00

	Итого:
	14
	152 141,80
	152 141,80

	Получатель: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. А. Ларионова» г. Емвы

	1
	Тренажер-манекен тип 1
	1
	34 280,96
	34 280,96

	2
	Тренажер-манекен тип 2
	1
	18 231,24
	18 231,24

	3
	Стол для настольных игр
	3
	23 808,00
	23 808,00

	4
	Практическое пособие для изучения основ механики, кинематики, динамики в начальной и основной школе
	3
	33 516,00
	33 516,00

	5
	Ручной инструмент
	1
	13 640,00
	13 640,00

	6
	Штангенциркуль STAYER
	3
	4 275,60
	4 275,60

	7
	Комплект для обработки древесины
	1
	12 750,00
	12 750,00

	8
	Инструмент для обработки поверхностей
	1
	11 640,00
	11 640,00

	Итого:
	14
	152 141,80
	152 141,80

	Получатель: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» пгт. Синдор

	1
	Тренажер-манекен тип 1
	1
	34 280,96
	34 280,96

	2
	Тренажер-манекен тип 2
	1
	18 231,24
	18 231,24

	3
	Стол для настольных игр
	3
	23 808,00
	23 808,00

	4
	Практическое пособие для изучения основ механики, кинематики, динамики в начальной и основной школе
	3
	33 516,00
	33 516,00

	5
	Ручной инструмент
	1
	13 640,00
	13 640,00

	6
	Штангенциркуль STAYER
	3
	4 275,60
	4 275,60

	7
	Комплект для обработки древесины
	1
	12 750,00
	12 750,00

	8
	Инструмент для обработки поверхностей
	1
	11 640,00
	11 640,00

	Итого:
	14
	152 141,80
	152 141,80

	Всего:
	42
	456 425,40
	456 425,40

Перечень № 3
государственного движимого имущества  Республики Коми,

принимаемого в муниципальную собственность

муниципального района «Княжпогостский» (мебель)
	№ п/п
	Наименование  товара
	Количество,шт.
	Первоначальная стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	Получатель: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Емвы

	1
	Стол трансформер модульный
	1
	37 014,00
	37 014,00

	2
	Кресло-мешок
	6
	19 010,28
	19 010,28

	3
	Стул на металлическом каркасе
	12
	44 160,00
	44 160,00

	Итого:
	19
	100 184,28
	100 184,28

	Получатель: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа им. А. Ларионова» г. Емвы

	1
	Стол трансформер модульный
	1
	37 014,00
	37 014,00

	2
	Кресло-мешок
	6
	19 010,28
	19 010,28

	3
	Стул на металлическом каркасе
	12
	44 160,00
	44 160,00

	Итого:
	19
	100 184,28
	100 184,28

	Получатель: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» пгт. Синдор

	1
	Стол трансформер модульный
	1
	37 014,00
	37 014,00

	2
	Кресло-мешок
	6
	19 010,28
	19 010,28

	3
	Стул на металлическом каркасе
	12
	44 160,00
	44 160,00

	Итого:
	19
	100 184,28
	100 184,28

	Всего:
	57
	300 552,84
	300 552,84

Перечень № 4
государственного движимого имущества  Республики Коми,

принимаемого в муниципальную собственность

муниципального района «Княжпогостский» (транспортный средства)

	№ п/п
	Наименование  товара
	Количество,шт.
	Первоначальная стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	Получатель: Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» с. Серёгово

	1
	Автобус ПАЗ-320538-70, идентификационный номер VIN Х1М3205ВZL0003061, модель и № двигателя: 523420 L1002221,
ЭПТС № 164301015884060 от 02.12.2020, ООО «Павловский автобусный завод», цвет желтый,

год выпуска 2020
	1
	2 194 000,00
	2 194 000,00

	Итого:
	1
	2 194 000,00
	2 194 000,00

	Получатель: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» с. Шошка

	1
	Автобус Форд Транзит, идентификационный номер VIN Х2FХХХESGXLS57811,
№ двигателя: CYF5 LS57811,
ЭПТС № 164301016583121 от 11.12.2020,
ООО «Соллерс Форд»,
цвет желтый,
год выпуска 2020
	1
	2 385 000,00
	2 385 000,00

	Итого:
	1
	2 385 000,00
	2 385 000,00

	Всего:
	2
	4 579 000,00
	4 579 000,00

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

Приложение № 1

к решению Совета муниципального района «Княжпогостский» от 14.05.2021 № 185